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Årsberetning for perioden 1/5 1984-30/4 1985
for Dansk Data Elektronik A/S

Året 1984/85 er forløbet tilfredsstil-
lende, både hvad angår det økono-

miske resultat og selskabets vide-

reudvikling af datamater, program-

mel og organisation.

Omsætningen er vokset med 33%

til 158,1 millioner kroner. Overskud

før skat udgør 28,0 millioner kroner,

svarende til en overskudsgrad på

18. Overskudsgraden er realiseret

efter, at de i året afholdte udvik-

lingsomkostninger er udgiftsført.

Afsætning:

Såvel hjemmemarkedet som eks-

portmarkederne for DDE's produk-

ter har i regnskabsåret udviklet sig

positivt. DDE har gennem en kraftig

export marketingaktivitet fået be-

kræftet den valgte produkt- og

marketingsstrategi.

På hjemmemarkedet markedsfø-

res DDE's produkter til slutbrugere

dels af DDE og dels af professio-

nelle samarbejdspartnere, der ofte

skaber værditilvækst til produk-

terne i form af egen programmel-

udvikling.

DDE's egen markedsføring omfat-

ter dels nøglefærdige løsninger,

som er udarbejdet af DDE's med-

arbejdere, og dels maskiner til slut-

brugere, der selv ønsker at udvikle

det fornødne programmel.

DDE's export markedsføringsak-

tiviteter har primært været rettet

imod det europæiske marked og I

mindre omfang imod USA og det

fjerne Østen.

DDE har valgt at søge samarbejde

med veldrevne og professionelle

virksomheder, der allerede med

succes er etableret på de lokale

markeder for databehandlingsud-

styr.

DDE markedsfører således ikke

direkte til slutbrugere i udlandet.

Gennem aktiv deltagelse i interna-

tionale udstillinger, direct marke-

ting, annoncering i internationale

fagblade og en betydelig rejseakti-

vitet er der etableret kontakt med

en lang række virksomheder. Heraf

er der allerede nu indgået distribu-

tionsaftaler med attraktive virksom-

heder i Norge, Sverige, England,

Frankrig, Vesttyskland, Holland,

Østrig, Tyrkiet, Taiwan og Singa-

pore.

Selvom markedsføringen af DDE's

Supermax datamater i de pågæl-

dende lande er i opbygningsfasen,

er forventningerne til disse marke-

der og virksomheder store. Vore

distributører markedsfører ofte

avancerede totalløsninger til ud-

valgte virksomhedstyper og opga-

ver. Dette indebærer ofte store in-

vesteringer og en tidskrævende

udviklingsproces, før totalløsnin-

gerne er færdige. Det må derfor

ventes, at der går nogen tid, før le-

verancer i større målestok kan på-

begyndes.

Interessen for Supermax datama-

terne er fortsat stor, og der er

grund til at forvente en yderligere

udbygning af DDE's eksport-aktivi-

teter med inddragelse af flere mar-

kedsområder og stigende afsæt-

ning via de allerede nu etablerede

distributionskanaler. DDE vil fortsat

investere betydelige ressourcer i

gennemførelsen af den påbe-

gyndte internationaliseringsproces.
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Produktudvikling:

DDE har i regnskabsåret 1984/85

øget indsatsen væsentligt på den

fortsatte udvikling af Supermax da-

tamaten og af programmel. For-

øgelsen i produktudviklingsom-

kostninger i forhold til forrige regn-

skabsår svarer til forøgelsen i om-

sætningen.

Der er i regnskabsåret brugt væ-

sentlige ressourcer til udvikling af

nye produkter. Heraf blev nogle

lanceret i regnskabsåret og andre

blev annonceret til senere lance-

ring. Der er herudover anvendt ud-

viklingsressourcer på aktiviteter,

der ikke ønskes uddybet på nuvæ-

rende tidspunkt.

Som nævnt i selskabets halvårs-

meddelelse var visse udviklingsak-

tiviteter, der fandt sted i første

halvår, mere ressourcekrævende

end forudset. Disse udviklingsakti-

viteter er tilendebragt med et posi-

tivt resultat.

DDE havde i regnskabsåret den

glæde at få tildelt Dansk Design-

råds ID pris 1985 for designet af

Supermax datamatserien.

| regnskabsåret blev følgende nye

produkter lanceret:

Supermax Compact

Supermax Compact er en nyudvik-

let »lille« datamat i Supermax se-

rien. Den er fuld kompatibel med

de større modeller i Supermax se-

rien. Supermax Compact leveres i

et kabinet af beskedne dimensio-

ner til anbringelse i et kontormiljø.

Den indeholder een centralenhed

af samme type som indgår i de øv-

rige Supermax modeller, og har til-

slutningsmulighed for 4 terminaler

eller printere. Datamaten kan i ka-

binettet udbygges til 8 Mbyte in-

ternt lager, 36 Mbyte fastpladedisk

samt tapeenhed til sikkerhedsko-

piering.

Med Supermax Compact henven-

der DDE sig til de EDB-brugere,

der ikke fra starten har brug for den

store EDB-kraft, som de større Su-

permax modeller kan give, men

som ønsker sig en løsning ud over

PC-niveauet med mulighed for se-

nere udbygning. Derudover er Su-

permax Compact velegnet for

større virksomheder, der ønsker at

decentralisere visse databehand-

lingsopgaver. Supermax Compact

er 100% programmelkompatibel

med de større modeller, og model-

len kan opgraderes til de større

modeller i takt med behovet for

mere datakraft hos brugeren.

Supermax Lokalnet

Supermax Lokalnet er beregnet til

sammenkobling af dataudstyr in-

denfor samme bygning eller om-

råde. Supermax Lokalnet er en ny,

elegant og billig løsning, når et

større antal terminaler, printere og

datamater skal forbindes, idet et

enkelt coaxial-kabel kan benyttes

til at sammenkoble hundredvis af

enheder.

Supermax Lokalnet er baseret på

»Ethernet« — den mest udbredte

internationale standard for lokalnet.

Data overføres med 10 Mbit/sek.,

hvilket svarer til 1,2 millioner tegn/

sek. Lokalnettet kan udover anven-

delse sammen med DDE's data-

mater også bruges sammen med

andet dataudstyr.
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IPL på Supermax

DDE har i en årrække markedsført

et Computer Aided Design system

til brug for design indenfor elektro-

nikindustrien. Systemet var oprin-

deligt opbygget omkring en ameri-

kansk minicomputer, med pro-

grammel udviklet af DDE. Siden

1978 er der installeret 65 af disse

systemer i Europa og USA.

DDE har igennem to år arbejdet på

udvikling af næste generation af

dette produkt, som nu er baseret

på anvendelse af DDE's Supermax

datamat. Det nye IPL system er i

stand til at håndtere langt mere

komplekse opgaver, og anvender

derfor en farveterminal i stedet for

den monokrome terminal på det

tidligere system.

På grund af Supermax'ens store

kapacitet er det muligt at opbygge

systemer med indtil 8 IPL-

arbejdsstationer på samme data-

mat, hvor det tidligere system var

et enkeltbrugersystem.

Det nye system er blevet modtaget

overordentligt positivt. Der er siden

introduktionen i oktober 1984 ble-

vet installeret mere end 35 nye

IPL-arbejdspladser i ind- og ud-

land.

| regnskabsåret blev følgende pro-

dukter annonceret til levering i

1985/86:

Supermax Window

Supermax Window er en avanceret

farveterminal udviklet af DDE. Med

Supermax Window terminalen er

det muligt at have overblik over

flere aktiviteter på samme tid, idet

flere forskellige opgaver i datama-

ten kan udføres og overvåges på

een gang — en væsentlig egenskab

i fremtidens integrerede kontorau-

tomationssystemer,

Een Supermax Window terminal

kan erstatte funktionen af op til 5

normale terminaler. Supermax Win-

dow er forsynet med en hurtig, lo-

kal intelligens. Brugeren kan nemt

og hurtigt springe mellem forskel-

lige programmer og samtidige ak-

tiviteter kan vises som overlap-

pende vinduer. Anvendelse af far-

ver gør det let at skelne de forskel-

lige aktiviteter. Supermax Window

er udformet med løst ergonomisk

tastatur og anvender en flimmerfri

farveskærm med høj opløsning.

Supermax Kontorsystem

Supermax Kontorsystem er et in-

tegreret programmelsystem til løs-

ning af opgaver i det moderne kon-

tor som tekstbehandling, arkive-

ring, budgetsimulering, elektronisk

post, kalender administration M.v.

Systemet udarbejdes i samarbejde

med en stor dansk pilotkunde, og

der er lagt stor vægt på brugerven-

lighed herunder ensartet betjening

af de forskellige dele af systemet.

Systemet er modulært opbygget

omkring et menusystem, og kan lø-

bende udbygges med nye applika-

tioner.

Ved anvendelse af Supermax Win-

dow terminaler sammen med sy-

stemet er det muligt samtidigt at

udføre og overvåge forskellige del-

opgaver i kontorsystemet.



Dansk Data Elektronik A/S' udvikling i de sidste fem regnskabsår.

Omsætning (millioner kroner) 158,1
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Organisation:

Regnskabsåret har været præget

af en kraftig investering i udbyg-

ning af DDE's organisation. DDE

havde i 1983/84 i gennemsnit 113

medarbejdere. | 1984/85 var dette

antal vokset til 159 medarbejdere.

Ved regnskabsårets slutning be-

skæftigede DDE 174 medarbej-

dere, der var således fordelt på ud-

dannelseskategorier:

Ingeniører og dataloger AL

Elektronikmekanikere og lign. 40

Produktionsmedarbejdere 40

Administrative medarbejdere 23

Financiel situation:

Omkostningerne ved de betydeligt

forøgede udviklingsaktiviteter er i

overensstemmelse med tidligere

fulgte principper afholdt direkte

over driften. Den ved børsintroduk-

tionen tilførte kapital har medvirket

til øgede finansindtægter. På trods

af de afholdte udviklingsomkost-

ninger er opnået et resultat før skat

på 18% af omsætningen. Dels på

grund af dette tilfredsstillende re-

sultat og dels på grund af den ved

selskabets introduktion på Køben-

havns Fondsbørs i juni 1984 tilførte

kapital er selskabets likviditet og

selvfinansiering absolut tilfredsstil-

lende. Egenkapitalen udgjorde ved

regnskabsårets udgang 60% af

den samlede finansiering.

Regnskabsmæssigt resultat:

Det regnskabsmæssige resultat for

koncernen blev:

1984/85 1983/84

mio. kr. mio. kr.

reder TE er nen 19871 119,6

Bæk Dr DE 91,7 707

Overskud før SKE + 2 aner eres es n dkr 28,0 250

Overskud een re rr reen 16,6 17,7

Overskuddet efter skat er påvirket

af stigningen i selskabsskattepro-

centen fra 40 til 50. Dette har øget

hensættelsen til skat med 2,3 mil-

lioner kroner.

Disponering af overskud:

Bestyrelsen foreslår årets over-

skud fordelt således:

1.000 kr.

Regnskabsmæssigt overskud 16.631

Henlæggelse til lovmæssig reservefond 1.242

Reduktion af opskrivningsfond (10)

Henlæggelse til andre reserver 12.702

Udbytte 2.697

16.631

Fremtiden:

Det ventes at markedet for DDE's

produkter også i indeværende

regnskabsår vil være i fortsat

vækst.

Et afgørende kriterium for at få suc-

ces på markedet er et væsentligt

teknologisk indhold i produkterne.

Dette kriterium opfyldes af DDE's

produkter.

Også i det indeværende regn-

skabsår vil produktudviklingsind-

satsen blive øget. Dette sker dels

med henblik på videreudvikling af

eksisterende produkter og dels

med henblik på frembringelse af

nye produkter. Blandt andet skal

det nævnes, at Supermax Kontor-

system, som er omtalt tidligere, fri-

gives i en første version i efteråret

1985. Produktet, der anses for at

være et vigtigt produkt for DDE, er

planlagt videreudviklet i indevæ-

rende regnskabsår med anven-

delse af store ressourcer.

DDE vil satse på at styrke sin po-

sition på hjemmemarkedet såvel

som på eksportmarkederne. Det

sidste vil ske dels gennem en op-

bygning af de allerede etablerede

distributionsaftaler og dels ved etab-

lering af nye distributionsaftaler i

nye markedsområder. Der vil såle-

des fortsat blive brugt mange res-

sourcer på opbygningen af export-

markederne.

Sammenfattende kan det siges, at

selskabet forventer fortsat vækst i

afsætning og overskud. Det vil

næppe kunne undgås, at der også

fremover kan forekomme udsving i

omsætningen mellem de regn-

skabsmæssige halvår på grund af

den for selskabet typiske ordre-

sammensætning.



Anvendte regnskabsprincipper:

Immaterielle og

materielle anlægsaktiver:

Immaterielle og materielle anlægs-

aktiver afskrives lineært over den

forventede brugstid.

Indretning af lejede lokaler

over uopsigelighedsperioden 6 år

Bygninger 20 år

Maskiner 4 år

Inventar 4 år

Automobiler 4 år

Datterselskaber:

Datterselskaber er optaget til indre

værdi pr. 30. april 1985.

| forbindelse med omregning af

datterselskabsregnskabet er drifts-

resultatet og balancen omregnet

efter den officielle valutakurs pr.

30. april 1985.

Varebeholdning:

Varebeholdning er optaget til kost-

pris uden tillæg af arbejdsløn og

andre produktionsomkostninger og

med fradrag for ukurans.

Varedebitorer:

Varedebitorer er vurderet indivi-

duelt og optaget til den værdi, de

forventes at kunne indbringe.

Mellemværender

i fremmed valuta:

Mellemværender i fremmed valuta

er omregnet efter de officielle valu-

takurser pr. 30. april 1985.

Eventualskat:

Eventualskat er afsat som den

skat, der ville blive udløst ved en

realisation af selskabets omsæt-

ningsaktiver til den værdi, der er

angivet i balancen. Eventualskat,

der ikke er afsat I balancen, vedrø-

rende anlægsaktiver samt investe-

ringsfondshenlæggelser udgør pr.

30. april 1985 6.493 tkr., beregnet

udfra skattesats 50%.

Anvendte regnskabsprincipper

for koncernregnskabet:

Koncernregnskabet indeholder

moderselskabet og IPL Data Elek-

tronik. AB, hvori Dansk Data Elek-

tronik A/S ejer 60% af aktiekapita-

len. Selskaberne har samme regn-

skabsår. Regnskabet for det uden-

landske koncernselskab er for så

vidt angår resultatopgørelsen og

statusopgørelsen omregnet til va-

lutakurser ved regnskabsårets slut-

ning.

Der er ved udarbejdelse af kon-

cernregnskabet foretaget udlig-

ning af interne mellemværender.

Aktionærfortegnelse i h.t.

A/S-lovens 8& 28 a:

Civilingeniør

Claus Erik Christoffersen, HD,

Dronning Louisesvej 13,

2920 Charlottenlund.

Civilingeniør Ole Lading,

Skovridervej 2,

2960 Rungsted Kyst.

Civilingeniør Tom Hertz,

Anemonevej 13,

2970 Hørsholm.

Civilingeniør Knud Arne Nielsen,

Højstrupvej 21,

2660 Brøndby Strand.

12
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Koncernens resultatopgørelse

for perioden 1/5 1984-30/4 1985

1.000 kr.

Note 1984/85 1983/84

Omsætning 158.107 119.587

Dækningsbidrag 91.669 70.690

Kapacitetsomkostninger

Produktions- og administrationsomkostninger 61.930 42.577

Afskrivninger 6.932 3:205

68.862 45.782

Resultat før renter 22,807 24,908

Realiserede kursavancer 798 =

Renteindtægter 5:009 ise

Renteudgifter (1.174) (579)

5.189 613

Resultat før skat 27.996 25527

Skatter

Hensat til selskabsskat 11312 7.792

Nettoresultat 16.624 17.729

Minoritetsinteressers andel i resultat 7 10

Koncernens nettoresultat 16.631 17.739



Koncernens balance 30. april 1985

1.000 kr.

Note 30/4 1985 30/4 1984
Aktiver

Immaterielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler 819 896
Deposita 199 155

1.018 1.051

Materielle anlægsaktiver:

Grunde og bygninger 10.536 10.365
Maskiner 17.927 13.989
Inventar 1.110 445
Automobiler 318 425

29.891 25.224

Finansielle anlægsaktiver:

Værdipapirer 46.288 3

Anlægsaktiver i alt LSE le 26.278

Varebeholdning 24,435 22.328

Tilgodehavender:

Varedebitorer 65.786 14.501
Andre tilgodehavender 2,701 1.544
Forudbetalte omkostninger 173 491

68.660 16.536

Likvide beholdninger (incl. indestående på investeringsfondsbankkonti) 4.421 14,108

Omsætningsaktiver i alt 97,516 52,972
Aktiver i alt 174.713 79.250

14
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1,000 kr.

Note 30/4 1985 30/4 1984

Passiver

Egenkapital:

Aktiekapital 26,967 22.000

Overkurs ved emission 53.472 =

Opskrivningshenlæggelser 8 DB,

Lovpligtig reservefond 6.781 5.500

Andre reserver 16.993 4.334

104.221 31.891

Hensættelser:

Eventualskat 3.665 2.679

Minoritetsinteresser 31 67

3.696 2.746

Langfristet gæld:

Prioritetsgæld fall 5.853

Banklån 850 1.190

Aktuel selskabsskat vedr. regnskabsåret 1984/85 7,696 6.129

16.057 18.172

Kortfristet gæld:

Prioritetsgæld 182 103

Forudbetaling fra kunder 9.134 9.981

Vare- og omkostningskreditorer 28,019 18.206

Banklån 340 340

Aktuel selskabsskat vedrørende regnskabsåret 1983/84 8.830 2811

Periodeafgrænsningsposter 1,587 -—

Udbytte 2.697 -

50.739 31.441

Gældi alt 66.796 44.613

Passiver i alt 174,713 79.250

Selskabet har indgået lejekontrakt med Dronninglund Kommune, uopsigelig indtil 1/5 1994. Den samlede leje i

perioden indtil da vil udgøre ca. 7,4 mill. kr.
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Moderselskabets

resultatopgørelse for

perioden 1/5 1984-30/4 1985

1.000 kr.

Note 1984/85 1983/84

Omsætning 157.371 118.434

Dækningsbidrag 91.138 69.787

Lønninger incl. personaleudgifter 1 38.041 25,407

Produktionsomkostninger, Klokkerholm 2.583 1,691

Øvrige omkostninger 20.751 13.404

61.375 40.502

Resultat før afskrivning og renter 29.758 29.285

Afskrivninger 2 6.924 3.188

Resultat før renter 22.834 26.097

Finansielle indtægter, netto 3 5,169 593

Resultat før ekstraordinære poster og skat 28.003 26.690

Ekstraordinære udgifter -— 116

Resultat før skat 28.003 25.529

Hensat til selskabsskat 4 11.372 7.790

Nettoresultat 16.631 17.739



Moderselskabets

balance 30. april 1985

1.000 kr.

Note 30/4 1985 30/4 1984

Aktiver

Immaterielle anlægsaktiver 8

Indretning af lejede lokaler 819 896
Deposita 199 123

1.018 1.019

Materielle anlægsaktiver: 6

Grunde og bygninger 10.536 10.365
Maskiner 17.927 13.989
Inventar 1.092 420
Automobiler 318 425

29.873 25.199

Finansielle anlægsaktiver: É

Kapitalinteresser i datterselskaber 46 102

Værdipapirer 46.288 3
46.334 105

Anlægsaktiver i alt 77.225 26.323

Varebeholdning 24,435 22,328

Tilgodehavender:

Varedebitorer 65,521 13.848

Datterselskaber 87 274
Andre tilgodehavender 2.659 =

Forudbetalte omkostninger 178 492

68.440 14.614

Likvide beholdninger (incl, indestående på investeringsfondsbankkonti) 4.406 13.948

Omsætningsaktiver i alt 97,281 50.890

Aktiver i alt 174,506 71219

18
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1.000 kr.

Note 30/4 1985 30/4 1984

Passiver

Egenkapital:

Aktiekapital 8 26.967 22.000

Overskud ved emission 53,472 =

Opskrivning af aktier i datterselskab 9 8 SÅ

Lovpligtig reservefond 6.742 5.500

Andre reserver 17.032 4.334

10 104.221 31.891

Hensættelser:

Eventualskat ii 8,665 2,679

Langfristet gæld: 12

Prioritetsgæld 1,a11 5,852

Banklån 850 1.190

Aktuel selskabsskat vedr. regnskabsåret 1984/85 7.696 6.129

16,057 13179

Kortfristet gæld:

Prioritetsgæld 132 103

Forudbetaling fra kunder 9.134 9.981

Vare- og omkostningskreditorer 27.847 16.266

Banklån 340 340

Aktuel selskabsskat vedrørende regnskabsåret 1983/84 8.826 2.782

Periodeafgrænsingsposter 15587 -

Udbytte 2.697 -—

50.563 29,472

Gæld i alt 66.620 42,643

Passiver i alt 174.506 77.213

Selskabets har indgået lejekontrakt med Dronninglund Kommune, uopsigelig indtil 1/5 1994. Den samlede leje

i perioden indtil da vil udgøre ca. 7,4 mill. kr.



Noter til moderselskabets årsregnskab

1.000 kr.

1. Lønninger incl. personaleudgifter: 1984/85 1983/84

Lønninger 36.208 23.907

Pensioner 571 478

Sociale udgifter 964 477

Personaleudgifter i øvrigt 298 545

38.041 25.407

Det samlede vederlag til direktion

og bestyrelse har udgjort:

Direktion 2.309 2.574
Bestyrelse 50 -—

2.359 2.574

Selskabet har i regnskabsåret 1984/85 gennemsnitlig beskæftiget 159 medarbejdere mod 113

i regnskabsåret 1983/84. Der er afsat tantieme til direktion med 389 tkr. Der er ikke ydet

tantieme til bestyrelsen,

2. Afskrivninger:

Rettigheder - 3
Indretning af lejede lokaler 205 113

Grunde og bygninger 257 208

Maskiner 5.961 3.074
Inventar 314 167

Automobiler 107 106
Tab/avance ved salg af driftsmidler 80 (483)

6.924 3.188

3. Finansielle indtægter, netto:

Realiserede kursavancer 798 -

Renteindtægter 5;555 1,172

Renteudgifter (1.174) (579)
Resultat i dattervirksomheder (10) -—

5.169 593

4. Hensat til selskabsskat:

Beregnet aktuel skat af årets skattepligtige indkomst 7.696 6.129

Beregnet forøgelse af hensættelse til eventualskat 3.665 1.558

Regulering vedr. tidligere år (betalt i 1984/85 2.788 tkr.) 11 106

11,372 7.790

5, Immaterielle Indretning af

anlægsaktiver Rettigheder lejede lokaler Deposita
Samlet anskaffelsessum 1/5 1984 10 1,172 128

Tilgang 1984/85 - 128 76

Samlet anskaffelsessum 30/4 1985 10 1.300 199

Samlede afskrivninger 1/5 1984 10 276

Afskrivninger 1984/85 -— 205 -

Samlede afskrivninger 30/4 1985 10 481 -

Bogført værdi 30/4 1985 0 819 199
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6. Materielle Grunde og Auto-

anlægsaktiver bygninger Maskiner Inventar mobiler
Samlet anskaffelsessum

1/5 1984 10511 19,359 881 540

Tilgang 1984/85 428 9.937 986 z

Salg 1984/85 til

anskaffelsessum = (79) — -

Samlet anskaffelsessum

30/4 1985 10.939 22 1,867 540

Samlede afskrivninger

1/5 1984 146 5.370 461 115

Afskrivninger 1984/85 257 5,961 314 107

Afskrivninger vedr. salg

1984/85 = (41) = =

Samlede afskrivninger

30/4 1985 403 11.290 778 222

Bogført værdi 30/4 1985 10.536 17.927 1.092 318

Ejendomsvurdering:

Kontant vurdering pr. 1/4 1984 6.500 tkr,

7. Finansielle Kapitalinteresser i Værdi- Lån til datter-

anlægsaktiver datterselskab papirer selskaber
Samlet anskaffelsessum 1/5 1984 40 3 1.214

Tilgang 1984/85 - 59.653 -

Afgang til anskaffelsessum 1984/85 (2) (13.368) -

Samlet anskaffelsessum 30/4 1985 38 46.288 1.214

Samlede op- og nedskrivninger 1/5 1984 62 1.214

Op- og nedskrivninger 1984/85 (54)

Samlede op- og nedskrivninger 30/4 1985 8 1.214

Bogført værdi 30/4 1985 46 46.288 0

Af den samlede beholdling af værdipapirer udgør anskaffelsessummen for børsnoterede obli-

gationer 46.285 tkr. Kursværdien udgør pr. 30. april 1985 48.009 tkr

8. Aktiekapital:

Selskabets aktiekapital består af 12,000 tkr, A-aktier og 14.967 tkr. B-aktier. | forbindelse med

notering på Københavns Fondsbørs blev aktiekapitalen udvidet med dels 4 mill. kr. B-aktier i

fri tegning og dels 967 tkr. B-aktier som medarbejderaktier

9. Underskud i datterselskaber jfr. ÅRL & 40: IPL DATA AB
Anskaffelsessum 60% 38

Indre værdi 30/4 1985 46

Stigning/fald i indre værdi efter anskaffelsen 8

Resultat 1984/85, 60% (10)



10. Egenkapital:

Saldo 1/5 1984

Udvidelse af aktiekapital

Overkurs ved aktiekapitaludvidelse

Omkostninger

Underskud i datterselskab

Kursregulering af kapitalinteresser (datterselskab)

Overført fra overskudsfordeling

Overført til lovmæssig reservefond

11. Eventualskat:

Varelagernedskrivning

50% heraf

Henlagt 1/5 1984

Overført til aktuel skat

Stigning i hensættelse til eventualskat

56.048

(2.576)

31.891

4,967

53.472

104.221

7.330

2.679

(2.679)

90.330

(10)
(43)

12,702

1.242

3,665

0

3.665

Herudover påhviler der selskabet eventualskat ved realisation af materielle anlægsaktiver til

bogført værdi samt af investeringsfondshenlæggelse. Denne eventualskat, som ikke er afsat i

balancen, udgør 6.493 tkr., beregnet udfra skattesats 50%.

12. Langfristet gæld

Af den samlede langfristede gæld på 16.057 tkr. forfalder 6.774 tkr. efter 5 år
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København, den 6. juni 1985.

Direktion:

Claus Erik Christoffersen Ole Lading

Bestyrelse:

Knud Arne Nielsen Claus Erik Christoffersen

Ole Lading Erik Christoffersen

Tom Hertz

Revisionspåtegning:

Vi har revideret foranstående årsregnskab med tilhø-

rende noter,

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov-

givningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser

og indeholder de oplysninger, som er nødvendige for

bedømmelse af moderselskabets og koncernens øko-

nomiske stilling pr. 30. april 1985,

København, den 6. juni 1985.
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